REIMS METROPOLE

M. Jean-Marc ROZE

M. Jean-Marc ROZE
M. Jean-Marc ROZE

Mme Catherine VAUTRIN

Mme Evelyne BRUSCHI

M. Franck NOEL

Mme Marie-Thérese SIMONET

M. Xavier ALBERTINI

M. Bernard PROUVEZ

Mme Evelyne QUENTIN

Mme Anne-Marie GERMAIN

Mme Chantal RAVIER

M. Dominique BERGER

CONSEIL COMMUNAUTAIRE
SEANCE DU LUNDI 23 NOVEMBRE 2015
ORDRE DU JOUR

CC-2015-135

CC-2015-136

CC-2015-137

CC-2015-138

CC-2015-139

CC-2015-140

CC-2015-141

CC-2015-142

CC-2015-143

CC-2015-144

CC-2015-145

CC-2015-146

CC-2015-147

Débat d'Orientations Budgétaires

Exercice 2016

FINANCES

Décisions modificatives 2 de 2015

FINANCES

Admission en non-valeur

FINANCES

Délégation de Service Public

Commission d'ouverture des plis

Composition

ADMINISTRATION

Université de Champagne

Représentation de Reims Métropole
ENSEIGNEMENT SUPERIEUR

Coordination des actions dans le domaine de I'énergie
Commission consultative

Désignation d'un représentant de Reims Métropole
CADRE DE VIE & ENVIRONNEMENT

Nouveau Projet de Renouvellement Urbain de Reims
Protocole de préfiguration

CADRE DE VIE & ENVIRONNEMENT

Stratégie Territoriale de Sécurité et de Prévention de
la délinquance

Financement d'actions de prévention de la
délinquance

COHESION SOCIALE

Contractualisation avec la région Champagne-Ardenne
Convention de développement économique

Avenant 1

AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

Programme opérationnel FEDER/FSE/IEJ
Champagne-Ardenne 2014-2020

Appel a candidatures pour la mise en oeuvre de l'axe 5
du programme opérationnel

AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

Création d'un réseau de collecte tres haut débit pour
desservir les parcs d'activités du nord rémois
Subvention au syndicat intercommunal d'énergies de
la marne

AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

Dispositif "cordées de la réussite"

Convention de financement

Année 2015

COHESION SOCIALE

Associations d'entreprises

Attribution de subventions

DEVELOPEMENT ECONOMIQUE



M. Vincent VERSTRAETE

M. Vincent VERSTRAETE

M. Thomas DUBOIS

M. Thomas DUBOIS

M. Thomas DUBOIS

M. Cédric CHEVALIER

M. André SECONDE

M. André SECONDE

M. Jean-Pierre FORTUNE

Mme Sylvie THOURAULT

Mme Sylvie THOURAULT

M. Patrick BEDEK

M. Patrick BEDEK

M. Jean MARX

Mme Anne-Marie VION

Mme Catherine VAUTRIN

CC-2015-148

CC-2015-149

CC-2015-150

CC-2015-151

CC-2015-152

CC-2015-153

CC-2015-154

CC-2015-155

CC-2015-156

CC-2015-157

CC-2015-158

CC-2015-159

CC-2015-160

CC-2015-161

CC-2015-162

CC-2015-163

Etat des emplois

Modifications

ADMINISTRATION

Titres-restaurant

Remboursement - Rétrocession

Reversement 2014 au comité d'action sociale
ADMINISTRATION

Rapport annuel en matiere de développement durable
Information du Conseil communautaire

CADRE DE VIE & ENVIRONNEMENT

Plan Climat Air Energie Territorial

Approbation du deuxieme volet

CADRE DE VIE & ENVIRONNEMENT

Plateforme de rénovation énergétique de I'habitat privé
Convention avec I'ADEME et la région Champagne-
Ardenne

CADRE DE VIE & ENVIRONNEMENT

Zone d'aménagement concerté Cernay-Saint-Léonard
Dossier de réalisation

Avis de Reims Métropole

AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

ZAC Jeanne d'Arc - Reims

Compte rendu annuel d'activités 2014
AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

ZAC Croix Blandin - Reims

Compte rendu annuel d'activités 2014
AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

ZAC Croix Blandin

Acquisition a la SAEM Agencia de terrains de voirie et
aménagements primaires

AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

Mise a disposition des services de Reims Métropole
pour le compte du syndicat mixte de transport
suburbain de Reims

Renouvellement de la convention

MOBILITE

Convention de mise a disposition des services de
Reims Métropole pour le compte du syndicat mixte de
transport suburbain de Reims

Fixation des frais de fonctionnement des mises a
disposition pour 2015

MOBILITE

Transports Publics Urbains

Reglement d'exploitation CITURA

MOBILITE

Transports Publics Urbains

Convention d'occupation et de superposition
d'affectations du domaine public communal Reims,
Reims Métropole et Mars

Avenant 4

MOBILITE

Protocole d'accord transactionnel entre Reims
Métropole et les sociétés Perrier et Guerineau
CADRE DE VIE & ENVIRONNEMENT

Domaine de SNCF Réseau

Convention d'occupation par Reims Métropole
CADRE DE VIE & ENVIRONNEMENT

Délégation du Conseil communautaire au Bureau et &
la Présidente

Compte-rendu

ADMINISTRATION



