CONSEIL COMMUNAUTAIRE SEANCE DU LUNDI 23 NOVEMBRE 2015 ORDRE DU JOUR

M. Jean-Marc ROZE	CC-2015-135	Débat d'Orientations Budgétaires Exercice 2016 FINANCES
M. Jean-Marc ROZE	CC-2015-136	Décisions modificatives 2 de 2015 FINANCES
M. Jean-Marc ROZE	CC-2015-137	Admission en non-valeur
Mme Catherine VAUTRIN	CC-2015-138	FINANCES Délégation de Service Public Commission d'ouverture des plis Composition ADMINISTRATION
Mme Evelyne BRUSCHI	CC-2015-139	Université de Champagne Représentation de Reims Métropole ENSEIGNEMENT SUPERIEUR
M. Franck NOEL	CC-2015-140	Coordination des actions dans le domaine de l'énergie Commission consultative Désignation d'un représentant de Reims Métropole
Mme Marie-Thérèse SIMONET	CC-2015-141	CADRE DE VIE & ENVIRONNEMENT Nouveau Projet de Renouvellement Urbain de Reims Protocole de préfiguration CADRE DE VIE & ENVIRONNEMENT
M. Xavier ALBERTINI	CC-2015-142	Stratégie Territoriale de Sécurité et de Prévention de la délinquance Financement d'actions de prévention de la délinquance COHESION SOCIALE
M. Bernard PROUVEZ	CC-2015-143	Contractualisation avec la région Champagne-Ardenne Convention de développement économique Avenant 1 AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
Mme Evelyne QUENTIN	CC-2015-144	Programme opérationnel FEDER/FSE/IEJ Champagne-Ardenne 2014-2020 Appel à candidatures pour la mise en oeuvre de l'axe 5 du programme opérationnel AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
Mme Anne-Marie GERMAIN	CC-2015-145	Création d'un réseau de collecte très haut débit pour desservir les parcs d'activités du nord rémois Subvention au syndicat intercommunal d'énergies de la marne AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
Mme Chantal RAVIER	CC-2015-146	Dispositif "cordées de la réussite" Convention de financement Année 2015 COHESION SOCIALE
M. Dominique BERGER	CC-2015-147	Associations d'entreprises Attribution de subventions DEVELOPEMENT ECONOMIQUE

M. Vincent VERSTRAETE	CC-2015-148	Etat des emplois Modifications ADMINISTRATION
M. Vincent VERSTRAETE	CC-2015-149	Titres-restaurant Remboursement - Rétrocession Reversement 2014 au comité d'action sociale ADMINISTRATION
M. Thomas DUBOIS	CC-2015-150	Rapport annuel en matière de développement durable Information du Conseil communautaire CADRE DE VIE & ENVIRONNEMENT
M. Thomas DUBOIS	CC-2015-151	Plan Climat Air Energie Territorial Approbation du deuxième volet CADRE DE VIE & ENVIRONNEMENT
M. Thomas DUBOIS	CC-2015-152	Plateforme de rénovation énergétique de l'habitat privé Convention avec l'ADEME et la région Champagne- Ardenne CADRE DE VIE & ENVIRONNEMENT
M. Cédric CHEVALIER	CC-2015-153	Zone d'aménagement concerté Cernay-Saint-Léonard Dossier de réalisation Avis de Reims Métropole AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
M. André SECONDE	CC-2015-154	ZAC Jeanne d'Arc - Reims Compte rendu annuel d'activités 2014 AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
M. André SECONDE	CC-2015-155	ZAC Croix Blandin - Reims Compte rendu annuel d'activités 2014 AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
M. Jean-Pierre FORTUNE	CC-2015-156	ZAC Croix Blandin Acquisition à la SAEM Agencia de terrains de voirie et aménagements primaires AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
Mme Sylvie THOURAULT	CC-2015-157	Mise à disposition des services de Reims Métropole pour le compte du syndicat mixte de transport suburbain de Reims Renouvellement de la convention MOBILITE
Mme Sylvie THOURAULT	CC-2015-158	Convention de mise à disposition des services de Reims Métropole pour le compte du syndicat mixte de transport suburbain de Reims Fixation des frais de fonctionnement des mises à disposition pour 2015 MOBILITE
M. Patrick BEDEK	CC-2015-159	Transports Publics Urbains Règlement d'exploitation CITURA MOBILITE
M. Patrick BEDEK	CC-2015-160	Transports Publics Urbains Convention d'occupation et de superposition d'affectations du domaine public communal Reims, Reims Métropole et Mars Avenant 4 MOBILITE
M. Jean MARX	CC-2015-161	Protocole d'accord transactionnel entre Reims Métropole et les sociétés Perrier et Guerineau CADRE DE VIE & ENVIRONNEMENT
Mme Anne-Marie VION	CC-2015-162	Domaine de SNCF Réseau Convention d'occupation par Reims Métropole CADRE DE VIE & ENVIRONNEMENT
Mme Catherine VAUTRIN	CC-2015-163	Délégation du Conseil communautaire au Bureau et à la Présidente Compte-rendu ADMINISTRATION